

Barnchecklista

Underlag till detaljplan för del av Bogesund 1:86 "Marknadsplatsen"

Diarienummer: 2022/616

Barnets bästa ska beaktas vid alla kommunala beslut. Enligt FN är alla under 18 år att betrakta som barn. I beslutsunderlag ska det tydligt framgå om beslutet rör barn, hur barn påverkas av beslutet och hur barns bästa beaktats. Denna checklista är ett stöd för arbetet och är avsedd att användas som ett redskap i strävan för att tillämpa principerna i FN:s barnkonvention.

	Ja	Nej	Förklaring
Innebär beslutet att barn påverkas efter genomförandet av detaljplanen?	X		En utveckling av området, då en fordonsparkering avvecklas till förmån för en mer effektiv och flexibel markanvändning prioriterad för ett kulturhus med tillhörande utemiljö, bedöms innebära en positiv utveckling för såväl barn som vuxna. Beslutet innebär att biblioteket, kulturskola, Ungas fritid, och övriga verksamheter som bidrar positivt till allmänkultur har möjlighet att etableras på en yta som annars bara används för fordonstrafik.
Innebär beslutet att barns rätt till god hälsa, god utveckling samt rätt till lek, vila och fritid beaktas?	X		Tillåtna verksamheter på platsen möjliggör för barn och unga att erbjudas ett varierat kulturutbud, med möjlighet att själva skapa och utöva kultur. På så sätt blir kulturhuset en dynamisk plats, en viktig faktor för samhällsbygge och utveckling.
Har barn (som kan komma att beröras av beslutet) fått möjlighet att uttrycka sina åsikter?	X		I arbetet med kulturhusets kommande innehåll har barn blivit tillfrågade och fått möjlighet att lämna synpunkter. Arbetet har sedan resulterat i en riktlinje för innehållet för kulturhuset.
På vilket sätt har barns bästa beaktats i planen? Barns bästa har beaktats på så sätt att detaljplanen möjliggör för en rad verksamheter som riktar sig positivt mot barn och unga. Barn och unga har även varit delaktiga i arbetet och fått möjlighet lämna synpunkter och önskemål om vad ett kommande kulturhus ska innehålla.			
Samlad bedömning (Om barns intressen bedöms beröras mer än indirekt gå vidare med en konsekvensanalys): En kartläggning kopplat till barns påverkan är genomförd i form av en barnchecklista. Resultatet visar att barn kan komma att påverkas positivt av ett genomförande i enlighet med detaljplanens syfte.			